Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/1.-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi a) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “TSR”
Sh.P.K. t& datés 05.12.2023 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 30.11.2023 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Llot IV” me nr. t&
prokurimit 616-22-11147-2-1-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés t& prokurimit nxjerr kéte:

VENDIM

. HEDHET POSHTE si e palejuar kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “TSR”
Sh.P.K. e datés 05.12.2023 kundér njoftimit mbi vendimin e datés 30.11.2023 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Llot IV” me nr. t&
prokurimit 616-22-11147-2-1-1.

IL VERTETOHET njoftimi mbi vendimin i datés 30.11.2023 pér anulimin e aktivitetit t&
prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHET operatori ekonomik “TSR” Sh.P.K. si dhe t& gjiitha palét tjera té
interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né platformén elektronike E-
Prokurimi né adresén https:/ /e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “TSR” Sh.P.K. (tutje “parashtruesi”) me dat& 05.12.2023 ka paraqitur
- keérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e datés 30.11.2023 lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal Llot IV” me nr. t&
prokurimit 616-22-11147-2-1-1. Gjaté shqyrtimit paraprak t& kérkesés pér rishqyrtim té
parashtruesit &sht¢ gjetur se parashtruesi pér rreth njé (1) muaji nuk ka pasur validitet t&
ofertés. Ky fakt parimisht nuk mund t& kontestohet as nga parashtruesi pasi qé né figurén
e bashkangjitur né kérkesén e tij pér rishqyrtim vérehet ky fakt. Rrjedhimisht
- parashtruesi nuk ka qené i thirrur pér vazhdim t& validitetit t& ofertés pasi gé ndér té tjera
parashtruesi ka gené eliminuar edhe si tenderues i papérgjegjshém.
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Duke marré parasysh faktin q€ parashtruesi nuk e ka pasur t& vazhduar validitetin e
ofertés dhe nuk ka gené i thirrur mé tutje pér vazhdim t& validitetit t& ofertés, atshers
parashtruesi nuk ka arritur t& déshmojé asnjé interes material nga cilido rezultat i kétij
aktiviteti t& prokurimit. Nga ky kénd i véshtrimit parashtruesi nuk éshté déshmuar si
palé e interesuar né kuptim té nenit 4 paragrafit 1 nénparagrafit 26 té LPP ku pércaktohet
se “Palé e interesuar éshié personi qé mund té déshmojé interes material nga rezultati i aktivitetit
té prokurimit té zbatuar nga autoriteti kontraktues né raport me njé kontraté té vecanté publike
ose konkurs projektimi duke pérfshire cilindo person i cili ka gené ose mund té jeté né rrezik té
démtimit nga njé shkelje e pretenduar” .

Pérmes nenit 59 paragrafit 1 t& RRPP éshte pércaktuar se “kérkesa pér rishqyrtim mund t¢
dorézohet, pa pagese, nga cilado palé e interesuar...”. Né kéts meényré éshté gjetur se nuk jané
pérmbushur kushtet pér t& parashtruar kérkesén pér rishqyrtim né kuptim t& nenit 59
paragrafit 1 t¢ RRPP pér shkak se parashtruesi nuk éshté palé e interesuar né kuptim té
nenit 4 paragrafit 1 nénparagrafit 26 t& LPP.

Pér pikén I dhe II t& kétij vendimi ésht& vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin
63.1 nénparagrafin 63.1.1 pikén b) lidhur me nenin 62 paragrafin 62.1 nénparagrafin b)
si dhe nenin 60 paragrafin 60.1. nénparagrafin c) t& RRPP. Pér pikén III dhe IV t& kétij
vendimi &shté vendosur duke u bazuar né nenin 63 paragrafin 63.2. t& RRPP.

Bazuar né té thénat me sipér éshté vendosur si né dispozitiv t& kétij aktvendimi.

Prishting, 11.12.2023

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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